РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«30» мая 2022 год                              с. Бельтирское                                           №75

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета
«Об утверждении Положения «О денежном
содержании и поощрении муниципальных
служащих муниципального образования
Бельтирский сельсовет» от 10.02.2022 № 67

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации» и Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39 – ЗРХ  «О муниципальной службе в Республике Хакасия» Совет депутатов Бельтирского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета «Об утверждении Положения «О денежном содержании и поощрении муниципальных служащих муниципального образования Бельтирский сельсовет» от 10.02.2022 №67, следующие изменения и дополнения:
1) в абз. 2 п. 3 раздела II слова «в размере двух должностных окладов» заменить  «в размере четырех должностных окладов».
2)  абз. 1 п. 7 раздела II изложить в новой редакции: «Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему один раз в год перед отпуском или стационарным (санаторно-курортном) лечением в размере двух должностных окладов. Основанием для оказания материальной помощи является заявление муниципального служащего и распоряжение (приказ) руководителя».
2. Признать утратившим силу:
- решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета «Об утверждении        Положения «О денежном содержании и поощрении муниципальных служащих и обслуживающего персонала муниципального образования Бельтирский сельсовет» от 25.01.2008  №84;
- решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета «О внесение изменений в ч.2 Решения Совета депутатов МО Бельтирский сельсовет от 25.01.2008 № 84, п. 6 Положения о денежном содержании и поощрении муниципальных служащих и обслуживающего персонала МО Бельтирский сельсовет» от 24.06.2010 №206;
- решение Совета депутатов Бельтирского сельсовета «О внесение изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании и поощрении муниципальных служащих и обслуживающего персонала МО Бельтирский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов МО Бельтирский сельсовет от 25.01.2008 г. № 84» от 24.12.2010 №20
3. Настоящее Решение вступает в силу на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года, после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Бельтирского сельсовета                                                                      В.П. Капустин